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BÁO CÁO  

Tình hình dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

(Tính đến 15 giờ 00 ngày 02/02/2022)   

Từ 15 giờ ngày 01/02/2022 đến 15 giờ ngày 02/02/2022: 32 ca mắc mới. 

Huyện 

Ca bệnh 

mới 

trong 

ngày 

Tổng số 

(Từ 

01/01/2021 

đến nay) 

 

Số ca tử 

vong 

trong 

ngày 

Tổng số ca tử 

vong 

(Từ 01/01/2021 

đến nay) 

Số trường 

hợp đang 

điều trị/theo 

dõi 

Bình Sơn 9 3857 01 5 820 

Sơn Tịnh 4 1866 0 4 693 

Thành phố 6 3747 01 19 832 

Tư Nghĩa 8 1430 0 6 193 

Nghĩa Hành 2 468 0 2 65 

Mộ Đức 0 644 0 2 85 

Đức Phổ 3 805 0 3 75 

Trà Bồng 0 441 0 0 46 

Lý Sơn 0 29 0 0 11 

Sơn Hà 0 688 0 1 49 

Sơn Tây 0 144 0 0 48 

Minh Long 0 160 0 1 42 

Ba Tơ 0 376 0 0 122 

Tổng 32 14.655 02 44 3.081 

* Bệnh nhân tử vong ngày 02/02/2022: 02 bệnh nhân 

Họ và tên: Đ.T.H.N; sinh năm: 1991; địa chỉ: Tịnh Kỳ, thành phố Quảng 

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi. Chẩn đoán tử vong: Nhiễm SARS-CoV-2 mức độ nặng/  

TD viêm cơ tim/ Rối loạn đông máu/ Suy tim cấp /Hôn mê nhiễm toan keton / 

Xuất huyết tiêu hóa trên mức độ nặng/ Đái tháo đường tuýp 1.  

Họ và tên: B.T.L; sinh năm: 1970; địa chỉ: Thị trấn Châu Ổ, Bình Sơn, tỉnh 

Quảng Ngãi. Chẩn đoán tử vong: Nhiễm SARS-CoV-2 mức độ nặng/ K buồng 

trứng di căn phúc mạc/ Suy kiệt. 

* Tổng hợp tình hình dịch bệnh COVID-19 
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- Số ca mắc COVID-19 tại tỉnh từ ngày 01/01/2021 đến nay: 14.655 ca bệnh. 

Trong đó: Số ca khỏi bệnh: 11.530 (tại nhà: 6.620; tại khu cách lý F0 tập trung: 

776; tại bệnh viện: 4.134); Số bệnh nhân tử vong: 44; Tổng số ca hiện đang điều trị 

3.081: 

+ Tại nhà: 2.907; tỷ lệ: 94,4%; 

+ Tại khu cách ly F0 tập trung: 26; tỷ lệ: 0,8%; 

+ Tại bệnh viện: 148; tỷ lệ: 4,8%; 

- Tổng số ca khỏi bệnh trong ngày: 368; 

- Công tác thu dung, điều trị: Tổng số ca hiện đang điều trị 3.081: 

+ Ca không triệu chứng và nhẹ: 3.020; tỷ lệ: 98,0%;  

+ Ca trung bình: 38; tỷ lệ: 1,2%; 

+ Ca nặng và nguy kịch: 23; tỷ lệ: 0,8%; 

* Tại Bệnh viện: 

Cơ sở 

điều trị 

Số 

bệnh 

nhân 

vào 

viện 

trong 

ngày 

Số bệnh 

nhân ra 

viện 

trong 

ngày 

Tổng 

số 

bệnh 

nhân 

hiện 

có 

Phân loại (số lượng, %) 

Không 

triệu 

chứng 

Nhẹ 
Trung 

bình 
Nặng 

Nguy 

kịch 

Cơ sở 

1 
5 13 68 0 

44 

(64,7%) 

24 

(35,3%) 
0 0 

Cơ sở 

2 
8 5 80 

6 

(7,5%) 

37 

(46,3%) 

14 

(17,5%) 

20 

(25,0%) 

3 

(3,7%) 

Tổng 

cộng 
13 18 148 

6 

(4,1%) 

81 

(54,7%) 

38 

(25,7%) 

20 

(13,5%) 

3 

(2,0%) 

* Tại khu cách ly tập trung F0: Số ca tiếp nhận trong ngày: 01; số ca khỏi 

bệnh trong ngày: 00; số ca hiện còn đang theo dõi, chăm sóc y tế: 26; số ca khỏi 

bệnh: 776. 

* Tại nhà: Số ca ghi nhận trong ngày: 18; số ca khỏi bệnh trong ngày: 350; 

số ca hiện còn đang theo dõi, chăm sóc y tế: 2.907; số ca khỏi bệnh: 6.620. 

- Tiêm chủng vắc xin ngừa COVID-19: 

+ Tổng số vắc xin theo Quyết định phân bổ của Bộ Y tế: 2.473.864 liều. 

+ Tổng số vắc xin tỉnh đã nhận: 1.965.004 liều. 

+ Lũy tích số người tiêm ít nhất 1 mũi vắc xin: 861.257 người (đạt tỷ lệ 
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99,3% số người từ 18 tuổi trở lên). 

+ Lũy tích số người tiêm 2 mũi vắc xin: 850.418 người (đạt tỷ lệ 98,1% số 

người từ 18 tuổi trở lên). 

+ Số người từ 18 tuổi trở lên đã tiêm chủng mũi 3 (bổ sung/nhắc lại): 

181.146 người, đạt tỷ lệ 20,9%. 

+ Số trẻ 12 – 17 tuổi đã tiêm chủng 1 mũi vắc xin: 112.502 trẻ (đạt tỷ lệ 

99,1%). 

+ Số trẻ 12 – 17 tuổi đã tiêm chủng 2 mũi vắc xin: 107.689 trẻ (đạt tỷ lệ 

95,0%). 

Sở Y tế kính báo./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Y tế (báo cáo); 

- Các cục: QLKCB, YTDP (báo cáo); 

- Viện Pasteur Nha Trang (báo cáo); 

- BCĐ PCD COVID-19 tỉnh (báo cáo); 

- Trung tâm Chỉ huy PCD COVID-19 tỉnh ( báo cáo); 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Ban Tuyên giáo TU; 

- Các Sở, ban, ngành; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- Các phòng CN Sở Y tế; 

- Trung tâm KSBT tỉnh; 

- TTYT các huyện, tx, tp; 

- VP Sở đăng Website; 

- Lưu: VT, NVY. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Đức 
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